
あおばの杜だより
2022.1.1発行（vol.14）

新年

特別号

新年明けましておめでとうございます。

昨年も引き続き、面会制限等、感染防止対策にご協力いただきありがとうございました。

ご利用者様や職員のワクチン接種も無事に完了し、国内・県内の感染状況も収まりつつ

あったところ、また新たな変異株が流行の兆しを見せており、新年早々新たに気を引き締

めているところでございます。今年もご利用者様に安心して過ごしていただけるよう、

感染防止対策を徹底して参ります。

また、感染症への対策はもちろん大切ですが、当施設が大切にしている、「すべての方の

笑顔」。この基本を職員一同忘れることなく、ご利用者様・ご家族様の

思いに寄り添った、心温まるサービスを提供して参ります。

新しい年が皆様にとって素晴らしい年となること、

また、皆様の健康を祈願して新年のご挨拶とさせて頂きます。

本年もどうぞよろしくお願い申し上げます。

副施設長

軍司 恵美

特別養護老人ホーム 茂庭台あおばの杜

施設長 松村 大輔

介護課長

鳥羽 優子

新年明けましておめでとうございます。

コロナ禍ではありますが、各ユニット内での

行事を季節ごとに行い、皆さまに少しでも

多くの笑顔をお届けできるよう、

職員一丸となって努めて参ります。

今年もどうぞ宜しくお願い致します。

総務課長

加藤 直樹

昨今、マスクの着用やオンラインで画面を

通すことで、今までより表情や気持ちを

感じ取ることが難しくなっています。

今年は「伝える事」「伝わる事」だけでなく

「通じ合う事」を大切にご利用者様や

ご家族様のコミュニケーションの支えとなれ

るよう取り組んでいきたいと

思います。

明けましておめでとうございます。長期化する新型コロナウイルス感染ですが、

今年も感染予防を強化し、ご利用者様が安心して過ごせる環境、そしてご利用者様と

職員が素敵な笑顔でいられる施設環境づくりを目指して参ります。

本年もどうぞ宜しくお願い致します。

http://www.aoba-welfare.or.jp/


2F Dﾕﾆｯﾄﾘｰﾀﾞｰ

佐藤 亮介

今年もご利用者様お一人お一

人が笑って楽しめるユニット

を目指していきたいと思って

います。何卒宜しくお願い致

します。

1F Aﾕﾆｯﾄﾘｰﾀﾞｰ

岩間 大貴

新年明けましておめでとうご

ざいます。今年も元気いっぱ

いショートステイを盛り上げ

ていきたいと思います。どう

ぞよろしくお願い致します。

3F Hﾕﾆｯﾄﾘｰﾀﾞｰ

佐藤 恭平

明けましておめでとうござい

ます。今年も皆さまと一緒に

楽しく元気に過ごせるよう、

昨年以上に頑張って参ります。

宜しくお願い致します。

3F Jﾕﾆｯﾄﾘｰﾀﾞｰ

星 智浩

ご利用者様に安心して過ごし

ていただける、笑顔の多い楽

しいユニットづくりに努めて

参ります。今年もどうぞ宜し

くお願い致します。

3F I ﾕﾆｯﾄﾘｰﾀﾞｰ・介護支援専門員

坂本 忍

明けましておめでとうございま

す。今年は昨年以上に笑顔が絶

えないユニットづくりに努めた

いと思います。今年もどうぞ宜

しくお願い致します。

生活相談員

大野 翼

昨年6月より生活相談員として

サービスを提供させていただい

ております。まだまだ未熟では

ありますが皆さまのお力になれ

るよう努めて参ります。

2F Cﾕﾆｯﾄﾘｰﾀﾞｰ

齋藤 美智子

今年は楽しい行事がたくさん

行えればと思っております。

職員一同でよいケアができる

よう、より一層頑張って参り

ます。

2F Fﾕﾆｯﾄﾘｰﾀﾞｰ

有本 健二

ご利用者様が笑顔で健康に過

ごすことができるようスタッ

フ一丸となり取り組んで参り

ます。今年もどうぞ宜しくお

願い致します。

管理栄養士

田代 維織

今年も、ご利用者様参加型の

イベントを実施し、食べる喜

びだけでなく、作る喜び、振

舞う喜びも感じていただける

よう取り組んで参ります。

生活相談員

三田村 和

面会の制限があるため不安に

思うこともあるかと思います。

相談等ございましたら気兼ね

なくお申し付けください。今

年も宜しくお願い致します。

昨年は感染対策により面会も

ままならない状況にありまし

た。今年はご利用者様とご家

族様との交流が円滑にできる

よう精一杯努めて参ります。

介護支援専門員

鳥羽 佐智夫

ご利用者様・職員ともに笑顔で

日常生活が送れるよう、今年も

看護課一同一丸となり励んでい

きたいと思います。

看護主任

佐々木 秀樹

今年もご利用者様が安心して

楽しく生活できるよう、職員

一同取り組んで参ります。笑

顔で頑張りますので宜しくお

願い致します。

2Fﾌﾛｱﾏﾈｰｼﾞｬｰ・Eﾕﾆｯﾄﾘｰﾀﾞｰ

佐藤 大輔

感染防止に努めながらご利用者

様に安心して過ごしていただけ

るよう、職員一同取り組んでい

きたいと思います。今年も宜し

くお願い致します。

3Fﾌﾛｱﾏﾈｰｼﾞｬｰ・Gﾕﾆｯﾄﾘｰﾀﾞｰ

門間 由香

<発行元> 社会福祉法人あおば厚生福祉会 特別養護老人ホーム 茂庭台あおばの杜

仙台市太白区茂庭台2丁目15番25号 TEL022-281-9456 FAX022-281-9457

あおばの杜ホームページ内
ブログ配信中！
こちらのQRコードから

http://www.aoba-welfare.or.jp/

